

Lokal Grøn Vækst 2.0

I alt 78 omtaler

Flere marker skal bruges til økologi

Kommunalt ja: Ringkøbing-Skjern Kommune går med i et samarbejde for at få flere marker i naturfølsomme områder lagt om til økologi. Der er masser af landbrugsjord i Ringkøbing-Skjern Kommune, og der er også en hel del følsomme natur-og vandområder. Kommunen har netop nikket ja til at gå med i et samarbejde om at omlægge flere af disse naturfølsomme arealer til økologisk landbrug. Kommunen følger dermed flere andre kommuner, som har sagt ja til at deltage i samme projekt. Økologisk Landsforening har

Jydske Vestkysten, Billund. sektion, side 11, 10. december 2014, 246 ord

Kommunen går med i økologi-samarbejde

RINGKØBING-SKJERN: For nylig modtog Ringkøbing-Skjern Kommune en invitation til at deltage i et samarbejde med Økologisk Landsforening , Arla, Thise Mejeri, Friland Food og Urtekram om at omlægge flere landbrugsarealer til økologi. Og den invitation sagde kommunens teknik-og miljøudvalg » ja tak « til på mødet i tirsdags. Projektets formål er at fremme en omlægning til bæredygtig økologisk produktion i særlig følsomme vand-og naturområder. Projektet er fuldt ud finansieret af EU og

Ugeposten Skjern, 1. sektion, side 2, 10. december 2014, 216 ord

Kommunen går med i økologi-samarbejde

RINGKØBING-SKJERN: For nylig modtog Ringkøbing-Skjern Kommune en invitation til at deltage i et samarbejde med Økologisk Landsforening , Arla, Thise Mejeri, Friland Food og Urtekram om at omlægge flere landbrugsarealer til økologi. Og den invitation sagde kommunens teknik-og miljøudvalg »ja tak« til på mødet i tirsdags. Projektets formål er at fremme en omlægning til bæredygtig økologisk produktion i særlig følsomme vand-og naturområder. Projektet er fuldt ud finansieret af EU og Fødevarerministeriet,

Dagbladet Ringkøbing-Skjern, 1. sektion, side 20, 6. december 2014, 216 ord

Lokal grøn vækst - et økologisk omlægningstjek for landmænd Bogtryk. Offset. Digital

I den seneste tid har omkring 400 landmænd i Aalborg Kommune fået tilbudt et gratis økologisk omlægningstjek. Øko-omlægningstjekket giver svar på, hvordan den enkelte ejendom kan udvikle sig, hvis den på et tidspunkt bliver omlagt til økologisk drift. Salget af økologiske varer har aldrig været større. Mange forbrugere giver gerne lidt ekstra for den kvalitet, som de økologiske varer tilbyder. Det får mange landmænd til at overveje at springe på øko-vognen. I Aalborg Kommune er økologisk drift i

Nibe Avis, 1. sektion, side 8, 26. november 2014, 296 ord

Book et gratis øko-tjek

På Økologisk Landsforenings stand på Agromek kan man skrive sig op til et uforpligtende øko-omlægningstjek af ejendommen. Øko-tjek begyndte som et pilotprojekt i 12 kommuner og blev anbefalet til landsdækkende udbredelse af Natur & Landbrugskommissionen. Indtil videre har godt 4.000 konventionelle landmænd og lodsejere fået tilbudt et øko-omlægningstjek, og i den igangværende projektperiode vil yderligere 5.000-6.000 i de nye kommuner få samme tilbud. Stand H-3382. ...

Effektivt Landbrug, 2.Sektion. sektion, side 20, 22. november 2014, 72 ord

Otte procent af arealet er økologisk

På Økologisk Landsforenings stand i Hal D vil der være fokus på omlægning, bæredygtig biogas, fliskompost og recirkulering af næringsstoffer. Otte procent af det danske landbrugsareal bliver i dag drevet økologisk. En fordobling i 2020 er regeringens mål. -Samtidig er efterspørgslen på

økologiske fødevarer robust stigende både herhjemme og globalt. Det betyder med andre ord, at mange af de landbrug, der i dag drives konventionelt, på et tidspunkt vil blive omlagt til økologisk drift, lyder det fra Økolo

Maskinbladet, 1. sektion, side 21, 21. november 2014, 355 ord

Økologer øjner stort potentiale for små producenter

Især mindre kødkvægsproducenter vil relativt ubesværet kunne skifte til økologi og gå sammen om salg direkte til forbrugeren, mener Økologisk Landsforening, der indleder stort omlægningsprojekt. Foto: Colourbox Danske kødkvægsproducenter bør være mere stolte over deres produkter. For kvaliteten er højere, end hvad mange selv tror, og med få midler kan de sælge til en markant højere pris end den nuværende. Det siger Mads Vinther, der er økologikonsulent i Økologisk Landsforening, og som leder et

Fodevarewatch.dk, 19. november 2014, 772 ord

Gratis øko-tjek til landmænd

Vil hjælpe landmænd i Hjørring kommune til at blive økologiske HJØRRING: 1100 landmænd og lodsejere i Hjørring Kommune får nu tilbud om et gratis øko-omlægnings-tjek af jord og produktion. Det er Økologisk Landsforening, der står for omlægnings-tjekene, og i de kommende dage sender de brev ud til ejere af jord i naturområder og områder, hvor der indvindes grundvand. Fra 2011 til 2013 gennemførte Økologisk Landsforenings omlægnings-rejsehold hundredvis af lignende tjek i 12 kommuner. Nu er yderligere

Nordjyske.dk, 18. november 2014, 155 ord

Note

» I nogle områder kan det være et genstridigt puslespil at få landbrug til at passe sammen med andre samfundsinteresser i natur og miljø. MADS VINTHER, økologikonsulent i Økologisk Landsforening

Nordjyske Stiftstidende, By & Liv Vendsyssel. sektion, side 3, 18. november 2014, 29 ord

Gratis øko-tjek til landmænd

OMSTILLING: Vil hjælpe landmænd i kommunen til at blive økologiske. HJØRRING: 1100 landmænd og lodsejere i Hjørring Kommune får nu tilbud om et gratis øko-omlægnings-tjek af jord og produktion. Det er Økologisk Landsforening, der står for omlægnings-tjekene, og i de kommende dage sender de brev ud til ejere af jord i naturområder og områder, hvor der indvindes grundvand. Fra 2011 til 2013 gennemførte Økologisk Landsforenings omlægnings-rejsehold hundredvis af lignende tjek i 12 kommuner. Nu er

Nordjyske Stiftstidende, By & Liv Vendsyssel. sektion, side 2, 18. november 2014, 297 ord

Book et gratis øko-tjek

På Økologisk Landsforenings stand på Agromek kan man skrive sig op til et uforpligtende øko-omlægnings-tjek af ejendommen. Øko-tjek begyndte som et pilotprojekt i 12 kommuner og blev anbefalet til landsdækkende udbredelse af Natur & Landbrugskommissionen. Indtil videre har godt 4.000 konventionelle landmænd og lodsejere fået tilbudt et øko-omlægnings-tjek, og i den igangværende projektperiode vil yderligere 5.000-6.000 i de nye kommuner få samme tilbud. Stand H-3382. ...

Landbrug Fyn, 1. sektion, side 14, 18. november 2014, 72 ord

Gratis økotjek til landmænd

1.100 konventionelle landmænd og lodsejere i Hjørring Kommune får nu tilbud om et gratis øko-omlægnings-tjek af jord og bedrift. Tilbuddet er til ejere af jord i naturområder og områder, hvor der indvindes grundvand. 1100 landmænd og lodsejere i Hjørring Kommune modtager i de kommende dage et brev med tilbud om et uforpligtende og gratis øko-tjek af bedriften. - Vi ser det

som en god mulighed for landmænd i de her områder. Helt gratis får de hjælp til at overveje, om deres bedrift kan drives økologisk

Maskinbladet.dk, 17. november 2014, 323 ord

Grøn omstilling i Aalborg Kommune

Mere bæredygtighed i landbruget - sådan lyder overskriften på en ny kampagne, som Aalborg Kommune lancerer i Halkær i uge 43. Kampagnen gennemføres i samarbejde med Agri Nord og Økologisk Landsforening. Samarbejdet handler om, at 20-25 landbrug nær Halkær Bredning får tilbudt at få udarbejdet en grøn udviklingsplan, som skal fremme bedriftens udvikling i en bæredygtig retning. Samarbejdet målretter sig mod både konventionelle og økologiske bedrifter. Kommunen vil arbejde konkret med den enkelte

Agriworld.dk, 10. oktober 2014, 365 ord

Partnerskab med landbruget om en grøn omstilling

Mere bæredygtighed i landbruget - sådan lyder overskriften på en ny kampagne, som Aalborg Kommune lancerer i Halkær i uge 43. Kampagnen indeholder målrettet tilsyn med 20-25 landbrug, der får hjælp til at arbejde med bæredygtig udvikling inden for natur- og miljøområdet. Halkær Bredning er et sårbart vandområde i Limfjorden. Vandområdet er præget af belastning med næringsstoffer, og i oplandet til Halkær Bredning ligger en del plantebrug og husdyrbrug. En ny tilsynskampagne fra Aalborg Kommune skal

Denoffentlige.dk, 9. oktober 2014, 312 ord

Kommuners økofokus breder sig

Flere kommuner anvender omlægning til økolandbrug som et natur-og grundvandspolitisk redskab. Senest har Aalborg Kommune besluttet at omlægge alle kommunens egne 900 hektar, og på landsplan har 23 kommuner i de seneste år -som led i et igangværende pilotprojekt -tilbudt gratis øko-omlægningstjek til konventionelle landmænd og lodsejere med jord i natur-og vandområder. Som et led i Aalborg Kommunes strategi for bæredygtighed deltog kommunen sidste år i pilotprojektet " Økologisk rejsehold for lokal

Landbrugsnyt, 1. sektion, side 12, 30. september 2014, 385 ord

Kommuner parate til økologisk omstilling

Stadig flere kommuner tillægger økologi større betydning og lader sprøjtegifterne stå af hensyn til natur og drikkevand. Ifølge Økologisk Landsforening omstiller flere og flere kommuner sig til økologi for at sikre god natur og rent drikkevand. Se også KL's høringssvar vedr. miljømålsloven om anden planperiode for Natura 2000-planerne Artikel 18.02.13 14:59 Siden 2011 har Økologisk Landsforening gennemført hundredevis af økologiske omlægningstjek i først 12 kommuner, mens yderligere 12-15 kommuner

KL.dk (Kommunernes Landsforening), 25. september 2014, 271 ord

Forening vil have kommuner til at omlægge til økologi

- Kommuner viser vejen frem med omlægning, lyder det fra Danmarks Naturfredningsforening Hos Danmarks Naturfredningsforening (DN) ser man med glæde på, at stadig flere kommuner ifølge Økologisk Landsforening nu bruger økologi som et natur- og grundvandspolitisk redskab. - Det er gode nyheder og kommuner viser vejen frem med omlægningen. Vi venter stadig på regeringens udspil om, hvordan kommunerne skal håndtere problemerne med det konventionelle landbrug oven på vores drikkevandsressourcer - og

Effektivtlandbrug.dk, 23. september 2014, 181 ord

Kommunerne er varme på økologi

Mens staten tøver med at få omlagt sine arealer til økologisk drift, så har flere kommuner set fidusen i at lade sprøjtegifterne stå. Danmarks Naturfredningsforening opfordrer til, at flere kommuner lægger om til økologi og på den vis sikrer borgernes rene drikkevand og skåner

naturen for gifte. 23. september 2014 Ifølge Økologisk Landsforening anvender stadig flere kommuner nu økologi som et natur- og grundvandspolitisk redskab. Senest har Aalborg Kommune besluttet at omlægge alle kommunens egne 900

DN.dk (Danmarks Naturfredningsforening), 23. september 2014, 370 ord

Kommuners økofokus breder sig

INDLAND. Flere kommuner anvender omlægning til øko-landbrug som et natur-og grundvandspolitisk redskab, meddeler Økologisk Landsforening . Foreningen kan fortælle, at senest har Aalborg Kommune besluttet at omlægge alle kommunens egne 900 hektar, og på landsplan har 23 kommuner i de seneste år - som led i et igangværende pilotprojekt - tilbudt gratis øko-omlægningstjek til konventionelle landmænd og lodsejere med jord i natur-og vandområder. Og Aalborg er ikke alene om at have et øget fokus på

Effektivt Landbrug, 1. sektion, side 4, 23. september 2014, 132 ord

Også i: Landbrugfyn.dk 23-09-2014, Landbrugnord.dk 23-09-2014, Landbrugøst.dk 23-09-2014, Landbrugsyd.dk 23-09-2014

Slut med sprøjtegift og kunstgødning

MILJØ : Krav om økologi til forpagtere af kommunal jord splitter byråd. AALBORG: Landmænd , der forpagter jord af Aalborg Kommune, må ophøre med brug af pesticider og kunstgødning, hvis de fortsat vil råde over jorden. Det er konsekvensen af, at et flertal i byrådet i går besluttede, at de godt 800 hektar jord, kommunen bortforpagter, skal drives økologisk. Modstanderne hos V, K, DF og LA forudser konsekvenser, såsom at ingen vil forpagte jorden, hvorved arealerne vil ligge brak, og kommunen må sige

Nordjyske Stiftstidende, By & Liv Aalborg. sektion, side 3, 23. september 2014, 603 ord

Flere økolandbrug

Syddjurs: Landmændene i Syddjurs Kommune viser stor interesse for omlægning til økolandbrug. Det er Økologisk Landsforening , som tilbyder et stort antal landmænd et gratis og uforpligtende omlægningstjek i forbindelse med et pilotprojekt som skal beskytte drikkevandet. Og Syddjurs Kommune har været højdespringeren, hvad angår interessen hos de landmænd, der fik tilbuddet. I og omkring Naturpark Mols takkede mere end 100 landmænd ja til et omlægningstjek. - Vi har mødt en hel del landmænd, hvor

TV2Oj.dk (TV2 Østjylland), 22. september 2014, 190 ord

Kommuners økofokus breder sig

Økologisk Landsforening glæder sig over, at kommunerne synes at have meget fokus på økologisk landbrug. Flere kommuner anvender omlægning til øko-landbrug som et natur- og grundvandspolitisk redskab, meddeler Økologisk Landsforening . Foreningen kan fortælle, at senest har Aalborg Kommune besluttet at omlægge alle kommunens egne 900 hektar, og på landsplan har 23 kommuner i de seneste år - som led i et igangværende pilotprojekt - tilbudt gratis øko-omlægningstjek til konventionelle landmænd og

Landbrugfyn.dk, 22. september 2014, 147 ord

Også i: Landbrugnord.dk 22-09-2014, Effektivtlandbrug.dk 22-09-2014, Landbrugsyd.dk 22-09-2014, Landbrugøst.dk 22-09-2014

Kommuner omlægger arealer til økologi

Flere kommuner anvender omlægning til øko-landbrug som et natur-og grundvandspolitisk redskab. Senest har Aalborg Kommune besluttet at omlægge alle kommunens egne 900 hektar, skriver Økologisk Landsforening . Derudover deltog Aalborg Kommune sidste år i pilotprojektet »Økologisk rejsehold for lokal grøn vækst«, hvor et stort antal konventionelle landmænd og

lodsejere fik tilbudt et gratis omlægningstjek udført af Økologisk Landsforening . Indsatsen er en del af en langsigtet strategi for

Effektivt Landbrug, 1. sektion, side 30, 20. september 2014, 175 ord

Økologi på kommunens marker

AALBORG: Som den første kommune i Jylland vil Aalborg omlægge alle kommunalt ejede landbrugsarealer til økologisk drift. Beslutningen herom blev truffet mandag af et flertal i magistraten bestående af Socialdemokraterne og Enhedslisten. Aalborg Kommune ejer cirka 900 hektar jord, der er bortforpagtet til landbrugsmæssig drift. På grund af disse aftaler kommer omlægningen til at ske over en årrække. ...

Nordjyske Stiftstidende, JP Aarhus. sektion, side 2, 16. september 2014, 58 ord

Kameler i kommunestørrelse

Ét sted i Danmark har SF's pragmatisme ført til succes i stedet for fiasko på trods af løftebrud og skattelettelser. I Lejre Kommune betyder ideologi gode ideer, og pragmatisme er det, der får et samlet byråd til at gøre kommunen til den første økologiske i landet. Da kok og chokoladeconnoisseur Mikkel Friis-Holm var barn på Djursland for fire årtier siden, var det ikke unormalt, at folk havde deres egne private lossepladser, hvor de smed deres affald efter forgodtbefindende. Mikkel Friis-Holm er SF'er,

Information, 1. sektion, side 10, 21. februar 2014, 2352 ord

Landbrug kan få et øko-tjek

TARM: Landmænd i Ringkøbing-Skjern Kommune kan nu få et uforpligtende tjek af deres bedrift med henblik på at omlægge til økologisk landbrug. Kommunen har indgået et samarbejde med Økologisk Landsforening om projektet, der er landsdækkende, og som er støttet af EU og Fødevareministeriet. - Et økotjek er ganske uforpligtende og anonymt og kan give landmanden et bedre billede af økologisk landbrug og af, om han eller hun kan se sig selv og sin bedrift i det, siger miljømedarbejder i Ringkøbing-Skjern

Jyske Vestkysten, Billund. sektion, side 1, 25. juni 2015, 155 ord

Gratis øko-tjek

Assens Kommune tilbyder et stort antal konventionelle landmænd og lodsejere et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek. Markedet for økologiske fødevarer har været i konstant vækst gennem mere end 10 år, og danskerne er det folk i verden, som køber aller mest økologi. I samme periode er eksporten af danske, økologiske fødevarer mere end fordoblet. Det har skabt stor interesse blandt konventionelle landmænd for at få vurderet mulighederne for gården ved eventuel økologisk drift. Assens Kommune

Landbrug Fyn, 1. Sektion. sektion, side 20, 23. juni 2015, 261 ord

Tilbud om gratis øko-tjek

Landmænd og lodsejere i Roskilde Kommune tilbydes et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek af gården. Nu også Egebjerg forhandling Markedet for økologiske fødevarer har været i solid og konstant vækst gennem mere end 10 år - finanskrise til trods. Danskerne er det folkefærd i verden, som køber aller mest økologi, og eksporten af danske, økologiske fødevarer er mere end fordoblet i samme periode. Nu får 110 konventionelle landmænd og lodsejere i Roskilde Kommune også en god mulighed for at høre mere

Landbrug Øst, 1. Sektion. sektion, side 13, 23. juni 2015, 374 ord

Kommuner tilbyder gratis øko-tjek

I samarbejde med Økologisk Landsforening tilbyder Assens og Kolding Kommuner nu et stort antal konventionelle landmænd og lodsejere et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek af gården. Markedet for økologiske fødevarer har været i solid og konstant vækst gennem mere end 10 år og danskerne er det folkefærd i verden, som køber aller mest økologi. I samme periode er

eksporten af danske, økologiske fødevarer mere end firedoblet. Det har skabt stor interesse blandt konventionelle landmænd for at få

Bovi, 1. Sektion. sektion, side 38, 19. juni 2015, 316 ord

Får tilbud om gratis øko-tjek

I samarbejde med Økologisk Landsforening tilbyder Roskilde Kommune nu 110 konventionelle landmænd og lodsejere et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek af gården. Over 500 landmænd i 20 kommuner har i de seneste år takket ja til samme tilbud. Markedet for økologiske fødevarer har været i solid og konstant vækst gennem mere end 10 år - finanskrisen til trods. Danskerne er det folkefærd i verden, som køber allermost økologi, og eksporten af danske, økologiske fødevarer er mere end firedoblet i

Lokalavisen Heden, 1. Sektion. sektion, side 11, 17. juni 2015, 398 ord

Assens Kommune tilbyder landmænd gratis øko-tjek

ASSENS KOMMUNE. Flere end 500 landmænd i 20 kommuner har i de seneste par år takket ja til et gratis og uforpligtende økologisk tjek af deres bedrift. Og i samarbejde med Økologisk Landsforening tilbyder Assens Kommune nu et antal konventionelle landmænd og lodsejere i kommunen et sådant tjek. Markedet for økologiske fødevarer har trods finanskrisen været i solid og konstant vækst gennem mere end 10 år, og vi er det folk i Verden, som køber allermost økologi. Og da eksporten af danske, økologiske

Folkebladet i Assens Kommune, 1. sektion, side 14, 16. juni 2015, 211 ord

FULDT TRYK PÅ DEN ØKOLOGISKE OMSTILLING

Op til tre gange så mange landmænd vil omlægge til økologisk produktion i 2015 som i 2014, vurderer Økologisk Landsforening . Landmændenes syn på økologi bliver stadig mere positivt. Lige nu er det særligt de stadigt mere populære gratis omlægningstjek, der sætter turbo på omstillingen. Et omlægningstjek er en analyse af, hvordan bedriften vil se ud, hvis man omlægger til økologi. Alene i perioden juli 2014 til juli 2015 vil Økologisk Landsforening have foretaget omkring 500 omlægningstjek hos de danske

Kantinen, 1. sektion, side 4, 13. juni 2015, 88 ord

100 lodsejere kontaktes om økologi

Kommunen har udpeget området omkring Værebros Ådal til et areal, hvor omlægning til økologisk drift vil være særlig fordelagtig på grund af den sårbare natur og grundvandsinteresser. Ejerne får tilbudt et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek. Roskilde Kommune deltager i Økologisk Landsforenings projekt -Lokal Grøn Vækst-, som har til formål at fremme omlægningen af landbrugsarealer til bæredygtig, økologisk produktion. Kommunen har udvalgt Værebros-området som projektområde, da der er udarbejdet

RoskildeKom.dk (Roskilde Kommune), 9. juni 2015, 299 ord

Fynsk kommune tilbyder gratis øko-tjek

Assens Kommune og Økologisk Landsforening sætter gang i et samarbejde Assens Kommune tilbyder nu en række af kommunens konventionelle landmænd og lodsejere et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek. Det sker i samarbejde med Økologisk Landsforening . - Et øko-tjek er ganske uforpligtende og anonymt og kan give landmanden et bedre billede af økologisk jordbrug og af, om han eller hun kan se sig selv og sin bedrift i det. Vi møder mange landmænd, hvor tanken om økologisk drift allerede har strejft

Landbrugfyn.dk, 8. juni 2015, 205 ord

Også i: Landbrugsyd.dk 08-06-2015, Effektivtlandbrug.dk 08-06-2015, Landbrugnord.dk 08-06-2015, Landbrugøst.dk 08-06-2015

Gratis økotjek til landmænd

ROSKILDE: I samarbejde med Økologisk Landsforening tilbyder Roskilde Kommune nu 110 konventionelle landmænd og lodsejere et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek af gården. Over 500 landmænd i 20 kommuner har i de seneste år takket ja til samme tilbud. -Vi møder mange konventionelle landmænd og lodsejere, hvor tanken om økologisk drift allerede har strejft dem, og vi får ofte aflivet nogle myter om økologi og økologer. Et øko-tjek er ganske uforpligtende og anonymt og kan give landmanden et

Dagbladet, 1. sektion, side 5, 8. juni 2015, 120 ord

Landmænd kan få økolog på besøg

KOLDING: Økologisk Landsforening vil åbenbart gerne have flere medlemmer -og flere økologer. De er i hvert fald på banen med et uforpligtende økoomlægningstjek af bedriften. Kolding Kommune er med på den ide, og man vil give tilbuddet til cirka 300 konventionelle landmænd i Kolding Kommune. Og det sker i den bedste mening: - Der er stor efterspørgsel på økologiske varer og brug for flere økologiske landmænd. Et øko-tjek er ganske uforpligtende og anonymt og kan give landmanden et bedre billede af

Jydske Vestkysten, Kolding. sektion, side 3, 6. juni 2015, 161 ord

Også i: Jv.dk (Abonnementsområde) 04-06-2015

Kolding-landmænd får tilbud om gratis øko-tjek

Økologisk Landsforening tilbyder i samarbejde med Kolding Kommune nu omkring 300 konventionelle landmænd og lodsejere et gratis og uforpligtende øko-omlægningstjek af bedriften. Over 500 landmænd i 20 kommuner har i de seneste år takket ja til samme tilbud. Hver tredje liter mælk, hver fjerde æg og hver femte kg mel i danskernes indkøbskurv er i dag økologisk. Danskerne er det folkefærd i verden, som køber aller mest økologi, og samtidig er eksporten af danske, økologiske fødevarer mere end firedoblet

Newsbreak.dk, 4. juni 2015, 402 ord

Konventionelle landmænd slår sig på økologi

Et samarbejde mellem 22 kommuner og Økologisk Landsforening sigter imod at skaffe flere økologiske landmænd blandt de konventionelle landmænd, hvorfor der tilbydes et gratis omlægningstjek. Mads Sejersens Vinther, konsulent i Økologisk Landsforening, fortæller, at omkring hver tiende kontaktede gerne vil have et omlægningstjek. Økologisk Landsforening regner med, at man har kontaktet 450 landbrug inden sommerferien, og Sejersens Vinther forventer, at 20 pct. af dem lægger om. Centerchef for natur og miljø

DR P4 Sjælland, Nyheder 07.30 (resumé), 17. maj 2015, 400 ord

Interesse for økologi

Økologisk Landsforening oplever stigende interesse fra konventionelle landmænd, der ønsker at omlægge til økologi, og det skyldes bl.a. et samarbejde med 22 af landets kommuner, herunder Roskilde og Lejre, hvor Økologisk Landsforening tilbyder et gratis omlægningstjek. Omlægningskonsulenterne besøgte sidste år 188 landmænd, og inden sommerferien skal man have besøgt 450. Man forventer, at omkring 100 af dem slår sig på økologien. Indslaget forekommer ca. 2 min. inde i udsendelsen. ...

DR P4 København Nyheder 07.30 (resumé), 17. maj 2015, 200 ord

Landmænd tilbydes et øko-tjek

LANDBRUG. RINGKØBING-SKJERN: Ringkøbing-Skjern Kommune har indgået et samarbejde med Økologisk Landsforening om at tilbyde landmænd et gratis og uforpligtende omlægningstjek til økologisk drift, skriver kommunen i en pressemeddelelse. Det landsdækkende projekt hedder »Lokal grøn vækst som lokomotiv for økologisk omlægning i Danmark« og støttes af EU og Fødevarerministeriet. Omlægningstjekket udføres af en konsulent fra Økologisk Landsforening eller af en lokalkendt økologikonsulent og vil blive tilbudt

Dagbladet Ringkøbing-Skjern, 1. sektion, side 8, 6. maj 2015, 231 ord

Også i: [DagbladetRingSkjern.dk](#) (Dagbladet Ringkøbing-Skj 06-05-2015)

Ingen økotjek i Syd og Sønderjylland

Syd- og sønderjyske kommuner takker nej til samarbejde om gratis økotjek til landmænd. Af Det handler at sikre drikkevandet, når 24 kommuner over det meste af landet har valgt at gå med i ordningen om at give gratis økotjek til landmændene. Men i Syd- og Sønderjylland vil kommunerne ikke være med i samarbejdet med Økologisk Landsforening, der betyder at konventionelle landmænd og lodsejere får tilbud om et gratis økologisk omlægningstjek af jord og bedrift. - Det er svært at vide, hvorfor

DR.dk, 5. maj 2015, 342 ord

Syd- og sønderjyske kommuner siger nej tak til omlægningstjek

De syd- og sønderjyske kommuner har takket nej til at deltage i et samarbejde med Økologisk Landsforening om at udføre gratis omlægningstjek blandt landsdelen konventionelle landmænd. Økologisk Landsforenings håber at få flere landmænd til at omlægge til en økologisk bedrift, så drikkevandet kan forbedres. Projektleder i Økologisk Landsforening Mads Vinther undrer sig over, at kommunerne ikke vil deltage i samarbejdet, eftersom der er gode muligheder for omlægninger i landsdelen. Indslaget forekommer

DR P4 Syd Nyheder 07.30 (resumé), 5. maj 2015, 200 ord

Flere landmænd omfavner økologi

VURDERING: Op til tre gange så mange vil omlægge i 2015 som i 2014. De danske landmænd viser sjældent stor interesse for økologisk omstilling i år. Blandt andre Coop og Friland skriger på økologisk kød, og nu bliver deres bønner hørt -delvist. -Vi skyder på, at to til tre gange flere ejendomme vil lægge om i år i forhold til sidste år. Halvdelen af dem har dyr i en eller anden form. -Når vi får sat skub i det, så kommer der en del mere kød på markedet, fortæller Mads Vinther, økologikonsulent og

Thisted Dagblad, 1. sektion, side 14, 26. april 2015, 588 ord

Også i: [Nordjyske Stiftstidende 27-04-2015 Sektion 3 Side 12](#)

Fuld tryk på den økologiske omstilling

Op til tre gange så mange landmænd vil omlægge til økologisk produktion i 2015 som i 2014, vurderer Økologisk Landsforening . Landmændenes syn på økologi bliver stadig mere positivt. De danske landmænd viser sjældent stor interesse for økologisk omstilling i år. Som Foodculture.dk tidligere har beskrevet, skriger blandt andre Coop og Friland på økologisk kød, og nu bliver deres bønner hørt delvist. -Vi skyder på, at to til tre gange flere ejendomme vil lægge om i år i forhold til sidste år. Halvdelen

FoodCulture.dk, 20. april 2015, 293 ord

Bønder får tilbudt øko-tjek

Faaborg-Midtfyn: 800 landmænd og andre jordejere i Faaborg-Midtfyn bliver nu tilbudt at få tjekket, hvad der skal til, for at omlægge deres jord til økologisk drift. Økologisk Landsforening står for øko-tjekkene, der primært er rettet mod landmænd og andre jordejere med mellem 10 og 75 hektar. Faaborg-Midtfyn er en af 12 kommuner i Danmark, der er med i det aktuelle øko-projekt - tidligere har projektet kørt i 12 andre kommuner. Projektet bakkes op af Faa-borg-Midtfyn Kommune, fortæller

Fyens.dk, 14. marts 2015, 201 ord

Få en bid af dronningens fødselsdagskage

I anledningen af dronningens fødselsdag er alle aarhusianere inviteret til gratis fødselsdagskage i Ridehuset onsdag 8. april. Dronningen fylder 75 år, og mens den kongelige familie spiser frokost

på rådhuset, er der fødseldagskage til byens borgere. Se også: Dronningen fejres på Aarhus Rådhus Dronningens fødselsdag bliver fejret med stort liveshow i Aarhus Landbrug: Kommune og Økologisk Landsforening tilbyder gratis økotjek inden omlægning til økologi ...

Nytomostjylland.dk, 13. marts 2015, 208 ord

Økolandmand vil dele gård og jord

Nordjysk økolandmand indfører sharemilker-koncept i Danmark. Det vil give en landmandskollega mulighed for at blive økologisk mælkeproducent uden at stifte stor gæld. Inspireret af landmænd i New Zealand vil Per Bundgaard, der driver 1.200 hektar økologisk planteavl i Nordjylland, indføre et såkaldt sharemilker-koncept i Danmark. Han stiller stald og malkeanlæg til rådighed for en økologisk mælkeproducent, der kan leje sig ind med sine dyr. Et af landets økologiske mejerier er klar til at modtage

Maskinbladet, 1. sektion, side 26, 13. marts 2015, 473 ord

Kommune og Økologisk Landsforening tilbyder gratis økotjek inden omlægning til økologi, Gratis økotjek til endnu flere landmænd i Norddjurs Kommune

Norddjurs Kommune og Økologisk Landsforening tilbyder et gratis øko-omlægningstjek til landmænd og lodsejere. Projektet hedder "Lokal grøn vækst som lokomotiv for økologisk omlægning i Danmark" og er støttet af EU og Fødevareministeriet. Det begyndte som et pilotprojekt i 12 kommuner i 2011, og i 2013 anbefalede Natur & Landbrugskommissionen regeringen en landsdækkende udbredelse af projektet. KLIK HER og bliv ven med Adresseavisen Syddjurs på Facebook, og få vores tophistorier på din væg 22

Syddjurs.Lokalavisen.dk, 12. marts 2015, 320 ord

Også i: Norddjurs.Lokalavisen.dk (Lokalavisen Norddjurs) 12-03-2015,
Ebeltoft.lokalavisen.dk 12-03-2015, Nytomostjylland.dk 12-03-2015,
Grenaa.lokalavisen.dk (Lokalavisen Grenaa) 12-03-2015

Temamøder og vandforsyningen på Ærø

Ærø Energi-og Miljøkontor og Økologiske Ærø er gået sammen om at arrangere tre temamøder om drikkevandsforsyningen på Ærø. Temamøderne henvender sig til alle interesserede og det er gratis at deltage. De geologiske forhold på Ærø betyder, at Ærøs grundvandsmagasiner er ganske små og at vandboringer derfor ofte ikke yder ret meget. På Ærø giver en god boring således omkring 5 m³ / time, mens den tilsvarende på Fyn er 50 m³ / time. Udover at give små vandmængder er de fleste af boringerne følsomme

Ugeavisen Ærø, 1. sektion, side 5, 10. marts 2015, 527 ord

Bønder får tilbudt øko-tjek

FAABORG-MIDTFYN: 800 landmænd og andre jordejere i Faaborg-Midtfyn bliver nu tilbudt at få tjekket, hvad der skal til, for at omlægge deres jord til økologisk drift. Økologisk Landsforening står for øko-tjekkerne, der primært er rettet mod landmænd og andre jordejere med mellem 10 og 75 hektar. Faaborg-Midtfyn er en af 12 kommuner i Danmark, der er med i det aktuelle øko-projekt - tidligere har projektet kørt i 12 andre kommuner. Projektet bakkes op af Faaborg-Midtfyn Kommune, fortæller

Ugeavisen Faaborg, 1. sektion, side 6, 10. marts 2015, 200 ord

Gratis økotjek inden omlægning til økologi

Gratis økotjek til endnu flere landmænd i Norddjurs Kommune. LANDBRUG Norddjurs Kommune og Økologisk Landsforening tilbyder et gratis øko-omlægningstjek til landmænd og lodsejere. Projektet hedder "Lokal grøn vækst som lokomotiv for økologisk omlægning i Danmark" og er støttet af EU og Fødevareministeriet. Det begyndte som et pilotprojekt i 12 kommuner i 2011, og i 2013 anbefalede Natur & Landbrugskommissionen regeringen en landsdækkende udbredelse af projektet. 22 kommuner er i gang ifølge Økolog

Djursland Weekend, 1. sektion, side 7, 5. marts 2015, 268 ord

Gratis økotjek til flere landmænd i Norddjurs

Konventionelle landmænd og lodsejere tilbydes tjek af gården. NORDDJURS: Flere landmænd og lodsejere får nu tilbudt et gratis øko-omlægningstjek af Norddjurs Kommune og Økologisk Landsforening . I 2013 fik en stribe af kommunens landmænd samme tilbud, og nu får endnu flere muligheden. Projektet er støttet af EU og Fødevarerministeriet og således gratis for både landmænd og kommuner. Der er stor interesse for økologi. Ikke bare i danske supermarkeder, hvor danskerne køber mere økologi end noget andet

Djurslands Posten, 1. sektion, side 22, 3. marts 2015, 437 ord

Gratis økotjek til flere landmænd i Norddjurs

Norddjurs: Flere landmænd og lodsejere får nu tilbudt et gratis øko-omlægningstjek af Norddjurs Kommune og Økologisk Landsforening . I 2013 fik en stribe af kommunens landmænd samme tilbud, og nu får endnu flere muligheden. Projektet er støttet af EU og Fødevarerministeriet og således gratis for både landmænd og kommuner. Der er stor interesse for økologi. Ikke bare i danske supermarkeder, hvor danskerne køber mere økologi end noget andet folkefærd i verden, men også den danske eksport af økologiske

Dinby.dk, 26. februar 2015, 374 ord

Gratis økotjek til landmænd

Økologisk Landsforening rejser rundt og afliver myter om økologi Østjylland: Flere landmænd og lodsejere får nu tilbudt et gratis øko-omlægningstjek af Norddjurs Kommune og Økologisk Landsforening . Det sker i forbindelse med at den danske eksport af økologiske fødevarer er mangedoblet i de senere år og er i stærkere vækst end nogensinde før. I 2013 fik en stribe af Norddjurs Kommunes landmænd samme tilbud, og nu får endnu flere muligheden. - Et øko-tjek er ganske uforpligtende og anonymt og kan

TV2Oj.dk (TV2 Østjylland), 25. februar 2015, 244 ord

Tilbud om gratis økotjek

800 konventionelle landmænd og lodsejere i Faaborg-Midtfyn Kommune får nu tilbud om et gratis øko-omlægningstjek af jord og bedrift. Der er stor interesse for økologi. Ikke bare i supermarkederne, hvor danskerne køber mere økologi end noget andet folkefærd i verden, men også i landets kommuner vinder økologi og økologisk landbrug frem på den politiske dagsorden. Ifølge Økologisk Landsforening , så har 22 af landets kommuner allerede tilbudt eller er i gang med at tilbyde konventionelle landmænd og

Landbrug Fyn, 1. sektion, side 4, 24. februar 2015, 243 ord

Bønder tilbydes økotjek

800 jordejere i Faaborg-Midtfyn kan få tjekket, om der er idé i at blive økologer. Faaborg-Midtfyn: 800 landmænd og andre jordejere i Faaborg-Midtfyn bliver nu tilbudt at få tjekket, hvad der skal til for at omlægge deres jord til økologisk drift. Økologisk Landsforening står for økotjekkene, der primært er rettet mod landmænd og andre jordejere med mellem 10 og 75 hektar. Faaborg-Midtfyn er en af 12 kommuner i Danmark, der er med i det aktuelle øko-projekt -tidligere har projektet kørt i 12 andre

Fyens Stiftstidende, 2. sektion, side 14, 19. februar 2015, 199 ord

Også i: Mitfyn.dk 18-02-2015, Fyns Amts Avis 19-02-2015 Sektion 1 Side 16

Økologisk Landsforening tilbyder gratis øko-tjek

Økologisk Landsforening tilbyder 800 landmænd og lodsejere i Faaborg-Midtfyn Kommune et gratis øko-tjek, hvor de kan få svar på, hvad der skal til for, at de kan blive økologiske. Økologisk

Landsforening tilbød øko-tjek første gang i 2011 i 12 kommuner, og tiltaget var så stor en succes, at tilbuddet nu gives i 12 nye kommuner. Indslaget forekommer ca. 1 min. inde i udsendelsen. ...

DR P4 Fyn Nyheder 12.30 (resumé), 16. februar 2015, 200 ord